10. Sanctimonialis autem femina cum verba fra-
tris negantis audisset, insertas digitis manus super
mensam posuit, et caput in manibus omnipotentem
Dominum rogatura declinavit. Dic, virgo beata, cu-
jus te schola docuit, quæ contra magistrum senten-
tiam proponis? Nunquid non dicit: *Perfectus omnis
discipulus erit, si sit sicut magister ejus?* (Luc. vi, 40.)
Et in Evangelio inquit: *Nesciat sinistra tua quid fa-
ciat dextera tua* (Matth. vi, 3): et tu ambas manus
innectis? et illud: *Mittite in dexteram navigii rete*
(Joan. xxi, 6), et tu utroque latere recte immergis?
ille a dextris oves collocat, tu etiam in sinistra?
Psalmistæ hinc a dextris ponit dicens: *Dixit Domi-
nus Domino meo, Sede a dextris meis* (Psal. cix, 1):
nec non *dextera Domini fecit virtutem, dextera Do-
mini exaltavit me* (Psal. cxvii, 16); et in Cantico:
Dextera tua, Domine, glorificata est in virtute
(Exod. xv, 6), etc.; et tu ista derogans, non solum
manus implectis, sed etiam digitos inseris? Dominus
dicit in Evangelio: *Tu autem cum oraveris, intra
D in cubiculum tuum, et clauso ostio ora Patrem tuum*
(Matth. vi, 6): et tu ad cœnam sedens, ante humanos
oculos preces lacrymasque fundis? Sed quam lau-
danda sunt tua facta, o sanctissima feminarum! Quid
tu in conclavi facis, quando talia patenti cœlo peragis?
Nam ideo tibi una est dextra lævæque pars, quia fabri-
cam attendis illius, qui nullam habet sinistram, ut di-
cit: *Vidit Deus cuncta quæ fecerat, et erant valde
bona* (Gen. 1): Et in Cantico canticorum *Læva ejus
sub capite meo et dextera illius amplexabitur me*
(Cant. 1). Et in Psalmo: *Manus tuæ, Domine, fece-
runt me, plasmaverunt me* (Psal. cviii). Et illud in Can-
tico: *Manus meæ stillavere myrrham* (Cant. v, 5).

Hæc quippe auctoritate quam pulchræ tuæ manus complexæ consistunt, super quas caput reclinans, imbrem cœlitus lacrymans effudisti. Sed quod caput, Apostolus dicat: *Caput mulieris vir, caput viri Deus* (*Zach. vi, 12*). Nam cuius viri nisi illius, unde Propheta dicit: *Vir Oriens nomen ejus? (I Cor. xi, 3.)* Ecce ille qui pro salute omnium in cruce inclinato capite tradidit spiritum, suo capite nunc tuas declinavit in palmas, ut sui mysterii quod mente quærebas arcanum, tibi manaret ab astris. Quæ tantum insertis digitis egisti miraculum, quid faceres si palmas extendisses ad preces? Cumque levaret de mensa caput, tantæ coruscationis et tonitruï virtus, tantaque inundatio pluvix erupit, ut neque venerabilis Benedictus, neque fratres qui cum eo aderant, extra locilimen quo considerent, pedem movere potuissent. Quam nova miracula mundo, quam cunctis laudanda præconia sæclis! ubi nulla erat umbra nubis, aer intonat clamoribus omnes: et densa tonitrua sonant, ubi nullius erat concussio venti. Nam unus fons oculorum, et mensam rigabat lacrymis, et æther imbribus arva. Stet nunc sancta charitas fixa, stent immobiles pedes fratrum: quod soror poscit, non denegat dilectio fratris: da, volens nolens, pernox sacra colloquia, Pater. Ecce ista præceptum Domini complet, petit ut accipiat, quærit ut inveniat, pulsat ut aperiatur ei. Quid petit, ipsa dicat. Ut usque mane aliquid de cœlestis vitæ gaudiis loquamur. Nam ideo descendisti obvis, ut ista dona proferres: perfice quod cœpisti. Nam non initio præmium exstat, sed in fine operum bonorum. Idcirco e superis fudit Dominus imbrem, ut tu non deneges prædicaminum amnem. Vere non poscit munus caducum, sed regni cœlestis expetit lucrum. Sequitur: